99,000 万元，期限为 1年的借款，公司为该借款提供人民币 99,000 万元连带责任保证担保。截

至报告期末，该借款余额为 99,000 万元，相关担保尚未结束。

8、公司全资子公司上海世茂新体验置业有限公司向上海浦东发展银行股份有限公司徐汇支行

办理金额为人民币 57,000 万元，期限为 4年的借款，公司为该借款提供人民币 30,000 万元连带

责任保证担保。截至报告期末，该借款余额为 30,000 万元，相关担保尚未结束。

9、公司合营公司苏州工业园区世茂世纪置业有限公司向招商银行股份有限公司上海分行办理

金额为人民币 30,000 万元，期限为 1年的借款，公司为该借款提供人民币 30,000 万元连带责任

保证担保。截至报告期末，该借款余额为 11,400 万元，相关担保尚未结束。

10、公司联营公司济南世茂彩石置业有限公司向中国民生信托有限公司办理金额为人民币

93,400 万元，期限为 1年的借款，公司为该借款提供人民币 93,400 万元连带责任保证担保。截

至报告期末，该借款余额为 45,200 万元，相关担保尚未结束。

(二) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(三) 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十四、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

30 / 166

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
   151,668,351   151,668,351 151,668,351 7.92

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   151,668,351   151,668,351 151,668,351 7.92

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
1,172,415,338 100 3,570,000   586,207,669   589,777,669 1,762,193,007 92.08

1、人民币普通股 1,172,415,338 100 3,570,000   586,207,669   589,777,669 1,762,193,007 92.08

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数
1,172,415,338 100 155,238,351   586,207,669   741,446,020 1,913,861,358 100

2、 普通股股份变动情况说明

2015 年 6月 5日，公司进行了 2014 年度利润分配，以截至 2014 年 12 月 31 日公司总股本

1,172,415,338 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5股，共计 586,207,669 股。

2015 年 6月，公司股票期权激励计划第一个行权期期间第二批激励对象进行了行权，本批行

权人数为 4名，行权股数 132 万股，行权价格为 6.29 元/股。根据上会会计师事务所（特殊普通

合伙）出具的《验资报告》，公司已收到激励对象缴纳的新增注册资本（实收资本），新增实收

2015 年年度报告

31 / 166

资本占新增注册资本的 100%。本股票期权行权日为 2015 年 6月 16 日，上市流通日为 2015 年 6

月 25 日。

2015 年 6月 29 日，公司股票期权激励计划进入第二个行权期，本期可行权的激励对象为 12

名，对应的可行权股票期权数量为 540 万份，行权价格为 6.29 元/股。2015 年 9 月，本期第一批

行权人数为 6名，行权股数 225 万股，行权价格为 6.29 元/股。根据上会会计师事务所（特殊普

通合伙）出具的《验资报告》，公司已收到激励对象缴纳的新增注册资本（实收资本），新增实

收资本占新增注册资本的 100%。本股票期权行权日为 2015 年 9 月 11 日，上市流通日为 2015 年 9